Du Cangii note.

(53) Κλιτίεσθλάν. Rem eiusam narrat Nicetas, l. III, n. 5 et 6, ubi et terrae motus meminist.

A sincerum deinceps obsequium illi ad mortem usque præstaret, atque insuper totam Dendram, quam, uti diximus, possidebat, traditum Romanis, archi-episcopum renuntiat.

Δέσμοις ὑπεκτήσεται, ήν, καθάπερ ἔφην, χαρπιζόμενος ἦν, ἀρχιεπίσκοπον ἀνείπεν.

3. Sub idem tempus Clitziesthla sultanus Byzantium ultra venit, de iis quæ utilia sibi forent, principem rogatus, res magna profecto et plena 205 glorie, qualis nunquam ante, quantum memoria aequandi possum, Romanis contigit. Quod enim vel præclarissimorum facinorum non istud superat, virum tantæ regionis principem totque imperantem nationibus imperatori se Romano servili stitisse habitu? Atque ut rerum talium studiosis ea quoq; tum acta ibi fuerunt, referam, splendidum quidem exstructum erat tribunal, et sella a terra longe exsurgens posita erat, spectaculum sane memoratu dignum. Tota ex auro erat coquata, carbunculis et hyacinthis inflato ubique numero distincta. Margaritas hanc facile quis numerasset; nam singulos lapillos, qui sparsim per intervalla compacti erant, ambiebant complures, accuratissime orbiculatae, niveque candidiores. Hujusmodi ea sella luminibus replebatur. Pars autem ejus suprema, quæ nimis supra caput extenditur, tantum cæterorum ornamenti superabat splendorem, quanto reliquis membris excellentius est caput. Hac sede imperator considerbat, amplitudine corporis convenienti totam implens. Vestis eum circumdabat purpurea, res miranda prorsus. A superiori evim usque ad imam partem tota carbunculis coiunctebat, fulgebatque margaritis, non quidem promiscue positis, sed admirabili pictura sic variatis, tanquam si verum aliquot pratrum ars in peplo 206 expressisset. A collo usque ad pectus eximius et magnitudine et colore lapis aureis catenulis dependebat, rosæ instar rubicundus, forma autem malo per quam similis. Cæterum de capitis ornamenti supervacuum arbitror dicere. Ab utraque vero sellæ parte stabat senatus, uti moris est, unoquoque pro generis et dignitatis ratione locum obtinente. Ejusmodi quidem apparatus erat imperatoris. Clitziesthla, vero cum ad medios ordines usque pervenisset, totus est in stuporem versus. Principe illum ut se deret rogante, primo quidem peritacius renuit. Inde ubi magis instare vidit imperatorem, sed sit tandem humili et minimum elevata sede. Sermone deinde ultra citroque habito, ad paratum sibi in palatio hospitium concessit. Imperator rerum prosperarum magnitudine elatus, triumphum ab ipsa acropoli usque ad celeberrimum divinæ Sapientiae templum apparaverat, quo una cum sultano procederet. Sed quod intonderat non consecit. Lucas, qui tunc temporis rebus ecclesiasticis præterat, huic consilio obstitit, non decere inquiens inter divinam